¹⁶⁰ A.I.77; 997.II.215; 1065.III.89; 1164.V.77; 1166.V.81; 1192.VI.153; Wład. 518 itp.

¹⁶¹ Np. 1454.XII.191; 1455.XII.213; 1459.XII.280–281; 1460.XII.308; 1468.XII.499; 1473.XII.596; 1477.XII.657; 1478.XII.669.

¹⁶² 1463.XII.375: *Difficile siquidem dictu est, quantum homines Pruhenicam oram habitantes, ad novandum res sunt proclivi, morboque quodam eos pervadente, neque una voluntas, neque unum manet popularibus consilium. Interdum enim Regi favebant, interdum partes Crucificas sibi existimabant potiores, callidoque et vafro usu ingenio, in varias strages et difficultates se ipsos coniciebant*; 1455.XII.197, 207; 1456.XII.230, 235–236; 1457.XII.244; 1466.XII.436; 1472.XII.570; 1474.XII. 606; 1476.XII. 642, 646, 657; 1478.XII.676.

¹⁶³ Por. przyp. 154; 1136.IV.328: Bolesław Krzywousty z darami przybył do Bambergu, *quibus susceptis Lotharius imperator illum requirebat, quatenus de Pomeranica et Rugianorum terris, que Boleslao Polonorum duci parebant, sibi faceret omagium et rederet tributum, asserens, terras ipsas imperii esse. Verum Boleslao Polonorum duce Pomeranie et Rugie terras suas et Polonorum terras naturales et nunquam ad imperium, sed ad Polonie Regnum pertinuisse monstrante, cesaris quievit impetio*; 1181.VI.125: *Cepitque extunc terra prefata et castellania Slupensis regibus et principibus Polonie in temporalibus, archiepiscopo vero Gneznensi in spiritualibus, ad quos ex sua primeva fundacione pertinebat* — — *esse obedienter subiecta*; 1454.XII.175; 1465.XII.420; 1468.XII.512–513; 1469.XII.535; Band. 75 [4], 227 [42]: w 1410 r. po stronie krzyżackiej znalazła się chorągiew Kazimierza V szczecińskiego, *non sine sua et nominis sui ac gentis et nacionis sue ac linguarii maxima ignominia et dedecore, książę ten in viscera propria fixit gladium, in patriam propriam et regnum Polonie, a quo ipse et predecessores suis habuit esse et vivere* — — *armatus consurrexit* — — *Alterque hic, et nemo alius, iure foederis et sanguinis contra patriam arma tulit*.

¹⁶⁴ Gnesn. 341–342: arcybiskupstwo gnieźnieńskie utraciło diecezję chełmińską, *Alteram videlicet Camyenensem, Ducatu illo Regno Poloniae inique et per negligentiam Regum Poloniae abstracto, Camyenensis ecclesie Episcopus, non libertatem ut intendebat, sed servitutem, quae secuta est, suae ecclesiae quaesiturus, obtinuit eam contradicente nemine, per Sedem Apostolicam a sede sua metropoli legitima et matrice ac magistra, Gnesnensi ecclesia, sub cuius ditione et imperio plus quam tricenis annis absque intercapedine obedienter deguerat, abstrahi et in novam libertatem sibi et clero suo damnosam et nocivam, ut videlicet immediate subiecta foret Romanae Ecclesiae, vendicari*. Dalej Długosz pisał o *atrocem iniuriam et Regno Poloniae et Gnesnensi ecclesiae* i podkreślał, że uczyniono to *fraudando et primarium ecclesiae Camyenensis Fundatorem et dotatorem, Boleslaum videlicet Chabri Poloniae Regem, et eius piam et devotam ordinationem adulterando*; Gnesn. 352, 360; 1467.XII.473–474; por. też 1180.XI.121; 1254.VII.96: w przybyciu na uroczystości podniesienia szczątków św. Stanisława *Petrum Poznaniensem adversa valitudo, Chelmsensem vero Lubuczenssem et Kamyenensem episcopos occupacio retraxerant*; Stan. 149.